DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
28 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.58110

da Gerência Administrativo Financeira, desta FGM, por motivo de férias do titular Dielson Oliveira

Cruz, matrícula n.º 3094072, pelo período de 20 (vinte) dias.

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, em 27 de fevereiro de 2020.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

PORTARIA Nº 13/2020

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas do Salvador, no uso   de suas
atribuições   legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto
Municipal nº 19.405/2009.
.

RESOLVE:

Constituir Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o respectivo Termo de  Recebimento
do Contrato ASJUR  n° 016/2018, cujo objeto é  Execução das obras de Edificação e Infraestrutura
do Centro de Convenções de Salvador, Localizado na Av. Otávio Mangabeira, nº 6.000, Boca do Rio,
no Município do Salvador-BA, firmado com o CONSÓRCIO CCS , nos termos dos Arts. 69 e 73, da Lei
Federal nº 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

ENG. ANTONIO ERNESTO MORENO CUNHA 3064936 PRESIDENTE

ENG.  DENISE SOARES NUNES 3080194 MEMBRO

ENG. ELIUDE CHAVES DE AQUINO 3067101 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um
dos membros.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, 20 de fevereiro de 2020.

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO
Superintendente

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 2820/2020

Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFO;

Objeto: Contratação de serviços de postagem pelo período de 12 (doze) meses;

Parecer S/Nº:

Valor Total Estimado: R$70.000,00 (setenta mil reais)

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, caput;

Data da Homologação: 12/02/2020

Salvador, 12 de fevereiro de 2020.

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO

Subsecretário Municipal da Fazenda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 036/2020 - PROC: 10176/2019 - SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço de material para adesivo, pintura e vedante (TINTA ACRÍLICA),

com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 16/03/2020; abertura no dia 17/03/2020 às

09:00h e início da disputa no dia 17/03/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 27 de fevereiro de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES

Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 010/2020 - PROC: 9711/2019 - SEMGE.
OBJETO: Elaboração de registro de preço para equipamentos de combate a incêndio (EXTINTOR).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - ME 01 R$ 623.760,80

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 02 R$ 63.694,89

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2020

Salvador, 27 de fevereiro de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 017/2020 - PROC: 520/2020 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preço para vestuário (CAMISA GOLA CARECA).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME 01 R$ 254.193,12

CIA DA COSTURA EIRELI 02 R$ 26.782,35

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2020

Salvador, 27 de fevereiro de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 022/2020 - PROC: 8159/2019 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preço de vestuário para fins especiais (CAPACETE, COLETE,

LUVA E OUTROS).

LICITAÇÃO: FRACASSADA

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2020

Salvador, 27 de fevereiro de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES

Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 235/2019 - PROC: 6443/2019 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preço para equipamentos e materiais cívicos, esporte e lazer

- (BOLAS).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

K.S ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
01 R$ 434.996,23

02 R$ 48.185,49

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2020

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES

Presidente